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RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE TRIBUTOS POR LA QUE SE SOMETE 
A CONSULTA PÚBLICA EL PROYECTO DE ORDEN POR LA QUE SE ESTABLECE 
EL PROCEDIMIENTO PARA LA ELABORACIÓN, PRESENTACIÓN Y PAGO 
TELEMÁTICO DE AUTOLIQUIDACIONES, SE APRUEBA LA DILIGENCIA 
ACREDITATIVA DE LA PRESENTACIÓN Y PAGO TELEMÁTICO, SE ESTABLECEN 
LOS SUPUESTOS DE OBLIGATORIEDAD DE PRESENTACIÓN TELEMÁTICA Y SE 
APRUEBAN LOS MODELOS DE AUTOLIQUIDACIÓN CORRESPONDIENTES A LOS 
IMPUESTOS GESTIONADOS POR LA COMUNIDAD DE MADRID 

El artículo 26.2 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno, el artículo 
133.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, y el artículo 60 de la Ley 10/2019, de 10 de abril, de 
Transparencia de la Comunidad de Madrid, disponen que, con el objetivo de mejorar la 
participación de la ciudadanía en el procedimiento de elaboración de normas, con 
carácter previo a la elaboración de un proyecto normativo, se sustanciará una consulta 
pública a través del espacio web habilitado, en la que se recabará la opinión de las 
personas y las organizaciones más representativas potencialmente afectadas por la 
futura norma, acerca de los problemas que se pretenden solucionar con la misma, la 
necesidad y oportunidad de su aprobación, los objetivos de la norma y las posibles 
soluciones alternativas regulatorias y no regulatorias. 

En cumplimiento de lo anterior y en relación con lo dispuesto en el artículo 5 del 
Decreto 52/2021, de 24 de marzo, del Consejo de Gobierno, por el que se regula y 
simplifica el procedimiento de elaboración de las disposiciones normativas de carácter 
general en la Comunidad de Madrid, 

RESUELVO 

 Someter a consulta pública el proyecto de Orden de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empleo, por la que se establece el procedimiento para la elaboración, 
presentación y pago telemático de autoliquidaciones, se aprueba la diligencia 
acreditativa de la presentación y pago telemático, se establecen los supuestos de  
obligatoriedad de presentación telemática y se aprueban los modelos de autoliquidación  
correspondientes a los impuestos gestionados por la comunidad de Madrid, durante un 
plazo de 15 días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Portal de Transparencia de la Comunidad de Madrid. 
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